
令和７年９月吉日 

関係各位 

                                                                       京都市立上京中学校 

                                                                          校 長   小山 正直 

 

令和 7 年度 文部科学省指定「リーディング DX スクール事業」 

研究報告会のご案内（一次案内） 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本校では本年度、文部科学省指定「リーディング DXスクール事業」に取り組んでおります。本事業では、学校教育目

標「自立・貢献・夢づくり～豊かな心とたくましく生きる力を備え、夢や希望をもって、未来社会の創り手となる生徒の育成

～」の具現化を目指し、研究主題「『個別最適な学び』と『協働的な学び』の充実を目指して～『わかる』『できる』をすべ

ての生徒に～」のもと、ICTを活用した教育の質の向上に努めております。 

このたび、これまでの取り組みと成果を広くご報告する機会として、下記の通り報告会を開催いたします。特に「個別最

適な学び」の実現に向けた授業改善やデータ活用の工夫、教職員の意識改革などについて、報告いたします。 

つきましては、下記の要領で研究報告会を計画しております。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加いただき、今後の

教育の在り方について共に考える機会となれば幸いです。 

 

 

 

                                                

  

１  日 時  令和７年１２月５日（金）  １３時４０分～１６時００分 

２  会 場  京都市立上京中学校 

          〒60２－０９１７ 
京都市上京区一条通室町西入東日野殿町 395・396合地 
TEL０７５－４３１－８１５１    FAX０７５－４３１－８１５２ 
最寄り駅 地下鉄烏丸線「今出川駅」徒歩１０分 

 

３  タイムテーブル（予定） 

１３：２0～ 13：４０～14：３０ １４：５０～１５：２０ １５：２０～１６：００ 

受付 公開授業 挨拶・研究報告 

指導助言・講演 
 

京都市教育委員会 
指導主事 矢本 雄生 様 

 
４  その他 
２次案内（１０月予定）で内容の詳細、参加申込方法をご案内いたします。 

【研究主題】 

「個別最適な学び」と「協働的な学び」の充実を目指して」 

～「わかる」「できる」をすべての生徒に～ 


